
Российская Федерация 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

От 02.09.2024 г.                               г. Артем                                              № 94/1-А 
О внутришкольном контроле в I четверти 

2024/2025 учебного года 

 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования в 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля, Положением о внутришкольном контроле, планом 

работы на 2024-2025 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Провести внутришкольный контроль в первой четверти по следующим вопросам: 
Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственны

е лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

Контроль выполнения закона РФ «Об образовании» 

Ведение классных 

журналов 

предметниками и 
классными 

руководителями. 

Цель контроля: 

Выполнение 
требований 

Федерального закона 

«Об образовании в РФ». 
 

Ежемесячный 

мониторинг 

(проверка ЭЖ). 
Результаты 

фиксируются и 

хранятся весь 

уч.год. В случае 
нарушений с 

замечаниями 

знакомить под 
подпись. 

Наблюдение 
за ходом 

образователь

ного 

процесса 

Ежемесячн

о 30 числа  

(с момента 
организац

ии работы 

на 

платформе 
«Сетевой 

город») 

Чугуевская 

С.В. 

 Ахметова 
А.С. 

 Мороз Т.А. 

 Новоселова 

Л.В. 
 

Доклад 

директору, а в 

случае 
невыполне-

ния приказа 

докладная для 

принятия мер 
дисципли-

нарного 

(финансо-
вого) 

воздействия 

Результативность 

работы классного 
руководителя  

(1- 11 кл.). 

Цель контроля: 
соблюдение 

нормативных, 

законодательных актов; 

анализ; устранение 
недостатков; оказание 

своевременной помощи 

кл. руководителям. 

Еженедельный 

мониторинг 
(организация 

питания, 

всеобуч, 
соблюдение 

обучающимися 

нормативных 

актов: Правил 
внутреннего 

распорядка, 

Режима... см на 
стенде), 

реализация 

плана 
воспитательной 

работы 

Наблюдение, 
статистическая 

обработка 

информации 

Ахметова 

А.С. 
Чугуевская 

С.В. 

до 31.10 доклад 

директору 



кл.руководителе

й, участие в 
гимназических 

событиях. 

 

 
Контроль состояния преподавания отдельных предметов, за выполнением требований ФГОС 
Проверка готовности к 

новому учебном году. 

1. Выполнение 
требований 

Федерального го-

сударственного 

стандарта общего 
образования к структуре 

рабочих программ 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего. 

Цель контроля: 
Соответствие рабочих 

программ. 

Проверка 

рабочих 

программ по 
всем предметам 

учебного, плана 

гимназии на 

2024-2025 
учебный год 

Наблюдение 

за ходом 

образовател
ьного 

процесса 

руководит

ели МО, 

Конечных 
И.Ф. 

с 30 августа 

по 10 

сентября 

Доклад 

директору 

Проверка документации 

МО учителей русского 
языка, математики, 

английского языка 

Проверить 

анализ работы 
прошедший год, 

план работы на 

2024-2025 
учебный год.  

Наблюдение Конечных 

И.Ф. 

До 28 октября Доклад 

директору 

Система 

индивидуальной работы 

с неуспевающими и 
слабоуспевающими 

школьниками. 

Программы 

коррекционной работы. 

Самооаудит 

учителей 1-4 кл., 

предметников. 
определение 

списка 

слабоуспевающ

их и 
неуспевающих 

(особое 

внимание 4, 9, 
10, 11 классы). 

Планирование 

работы с ними. 
Содержание 

программ 

коррекционной 

работы. работы 
с родителями. 

Определение 

времени 
консультаций по 

ликвидации 

пробелов.   
 Отдельно 

выделить 

планируемую 

помощь 
новеньким. 

 

 

Проведение 

контрольно – 

педагогическ

их 

измерений, 

собеседовани

я с 

обучающими

ся, 

педагогами, 

родителями 

(законными 
представител

ями) 

обучающихся

. 

 

Чугуевская 

с.В. (1-4 

кл.) 
Ахметова 

А.С. (5-8 

кл.) 

Новоселов
а Л.В. 

(англ.яз.) 

руководит
ели МО 

с 26.09 по 

06.10 

Совещание 

при директоре 



Выявление уровня 

обученности 
гимназистов. 

определение 

«остаточных» знаний  

обучающихся; 
выявление пробелов в 

знаниях обучающихся; 

планирование 
коррекционной работы; 

устная и письменная 

проверка знаний. 
 

Входные работы 

по всем 
предметам УП, 

кроме музыки, в 

том числе ВПР. 

Ахметовой А.С., 
Чугуевской С.В. 

в расписании 

уроков 
проверить 

соответствие 

СанПин .    
Учителям 

физкультуры в 

эти сроки 

провести замеры 
физической 

подготовленнос

ти в рамках 
мониторинга. 

Экспертное 

оценивание 
Чугуевская 

С.В. 
Ахметова 

А.С. 

Новоселов

а Л.В. 
Черная 

Т.М. 

Пушкарева 
И.Г. 

с 9.09 по 

24.10 

Справки 

Организация льготного 

питания обучающихся 

1-4 классов, детей из 
многодетных , 

малоимущих семей, 

детей с ООП, детей-
инвалидов 

Сверить списки 

льготников по 

спискам из 
соцзащиты 

(ежемесячно), 

запросить 
документы у 

родителей на 

детей, 

обладающих 
правом на 

льготное 

питание , но не 
внесенных в 

списки 

соцзащиты 
составить 

график 

льготного 

питания 
предоставить 

списки для 

приказа 

 Ахметова 

А.С, 

Чугуевская 
С.В. 

с 31.08 по 

4.09  

проект 

приказа, 

график 
питания 02.09 

Воспитательная работа 
Планирование работы с 

детьми группы «риска», 

неблагополучными 

семьями. 
Цель контроля: 

выполнение ФЗ «Об 

основах системы профи-
лактики безнадзорности 

и правонарушений несо-

вершеннолетних». 

 

Самоаудит по 

всем пунктам 

закона, которые 

обязаны 
выполнять 

образовательные 

учреждения. 
Определение 

допущенных 

недостатков, 

составление 
плана 

мероприятий по 

их устранению. 

Самоанализ Меньшико

ва Е.П. 

19 по 30 

сентября 

 3.10 

справка 



Организовать 

проведение социально-
психологического 

тестирования 

обучающихся в 

гимназии в 2024 году, в 
период с 15 сентября по 

15 октября 2024 г.  

Цель контроля: 
выявление  факторов 

возможного вовлечения 

школьников в 
потреблении 

наркотических средств 

и психотропных 

веществ в 2024/2025 
учебном году 

Охватить СПТ 

не менее 100% 

обучающихся 

7-11 классов 

Статистическ

ая обработка 

информации 

Меньшико

ва Е.П. 

9 по 15 

октября 

Акт 

Контроль за ведением школьной документации 
Состояние «Сетевого 

журнала» 1-11 классов, 

журналов внеурочной 

деятельности, элективов.  

Цель контроля: 

своевременное 

выставление отметок, 

заполнение дом. задания и 

тематическое 

планирование 

Состояние 

классных 

журналов 

Анализ 

оформления 

базы данных 

Еженедельн

о 

Мороз Т.А. 

 

 

 

 

 

Справка 

 

 

 

 

Директор                         Ю.О. Калмыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


